

No. EXPEDIENTE

**SDS-DAF-CM-2022-0010**

Fecha de emisión: 31/3/2022

**Superintendencia de Seguros**  
**ORDEN DE COMPRA**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **SDS-2022-00023**

Descripción: **ADQUISICION DE COMPONENTES ELECTRICOS.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

**Datos del Proveedor**

Razón social: **AVG Comercial, SRL**

RNC: **130394059**

Nombre comercial: **AVG Comercial, SRL**

Domicilio comercial: **Burende, 11108 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **809-530-8833**

**Datos Generales del Contrato**

Anticipo: **20.000000%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **30 días**

Monto total: **705,387.60**

Moneda: **DOP**

**Detalle**

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	32121502	CAPACITOR DE ARRANQUE 60MF 220V	6.00	UD	1,050.00	6,300.00		1,134.00	0.00	7,434.00
2	32121502	CAPACITOR DE ARRANQUE 55+5 MF 220V	12.00	UD	825.00	9,900.00		1,782.00	0.00	11,682.00
3	32121502	CAPACITOR DE ARRANQUE 35 MF 220V	12.00	UD	750.00	9,000.00		1,620.00	0.00	10,620.00
4	32121502	CAPACITOR DE 55+5 MFD 450V 50/60 HZ	15.00	UD	495.00	7,425.00		1,336.50	0.00	8,761.50
5	32121502	CAPACITOR DE 30 MFD 450V 50/60 HZ	15.00	UD	325.00	4,875.00		877.50	0.00	5,752.50
6	39101605	LAMPARAS TIPO SECADOR BAJO CONSUMO 65 W CON TUBO	20.00	UD	5,950.00	119,000.00		21,420.00	0.00	140,420.00
7	39101615	TUBO FLUORESCENTE T8 32W 6500K, 25/1	15.00	CAJ	3,795.00	56,925.00		0.00	0.00	56,925.00
8	39111503	ROCETA DE PORCELANA 120V 60HZ	50.00	UD	150.00	7,500.00		1,350.00	0.00	8,850.00
9	39121002	TRANSFORMADOR ELECTRIC 3 SALIDAS P/TUBO	15.00	UD	1,495.00	22,425.00		0.00	0.00	22,425.00
10	39121002	TRANSFORMADOR DE 220 A 24V	5.00	UD	1,350.00	6,750.00		0.00	0.00	6,750.00
11	39121205	CANAleta PVC BLANCA 2"X6PIES DE PARED	10.00	UD	413.00	4,130.00		743.40	0.00	4,873.40
12	39121205	CANAleta PVC BLANCA 1/2"X6PIES DE PARED	20.00	UD	197.00	3,940.00		709.20	0.00	4,649.20
13	39121205	CANAleta PVC BLANCA 1"X6PIES DE PARED	50.00	UD	289.00	14,450.00		2,601.00	0.00	17,051.00
14	39121309	CAJA DE BREAKER	10.00	UD	1,584.00	15,840.00		2,851.20	0.00	18,691.20

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		RHK DE 4 A 8 CIRCUITOS								
15	39121309	CAJA DE BREAKER RHK 2 A 4 CIRCUITOS	10.00	UD	1,151.00	11,510.00		2,071.80	0.00	13,581.80
16	39121402	TOMACORRIENTE ELECTRICO DE 20 AMP, BLANCO	40.00	UD	258.00	10,320.00		1,857.60	0.00	12,177.60
17	39121402	TOMACORRIENTE ELECTRICO DE 15 AMP, BLANCO	60.00	UD	258.00	15,480.00		2,786.40	0.00	18,266.40
18	39121406	CAJA ELECTRICA 2X4" PLASTICO	10.00	UD	115.00	1,150.00		207.00	0.00	1,357.00
19	39121406	CAJA ELECTRICA 2X4" METAL	15.00	UD	185.00	2,775.00		499.50	0.00	3,274.50
20	39121424	TAPA PARA TOMACORRIENTE BLANCA	40.00	UD	10.00	400.00		72.00	0.00	472.00
21	39121424	TAPA CIEGA PLASTICA 2 X 4" BLANCA	20.00	UD	18.00	360.00		64.80	0.00	424.80
22	39121512	INTERRUPTOR ELECTRICO TRIPLE BLANCO COMPLETO	15.00	UD	425.00	6,375.00		1,147.50	0.00	7,522.50
23	39121512	INTERRUPTOR ELECTRICO SENCILLO BLANCO COMPLETO	50.00	UD	240.00	12,000.00		2,160.00	0.00	14,160.00
24	39121512	INTERRUPTOR ELECTRICO DOBLE BLANCO COMPLETO	20.00	UD	357.00	7,140.00		1,285.20	0.00	8,425.20
25	39121512	INTERRUPTOR ELECTRICO COMBINADO CREMA COMPLETO	10.00	UD	240.00	2,400.00		432.00	0.00	2,832.00
26	39121529	CONTACTOR TRIFASICO AC-3 275AMP 1000V	1.00	UD	950.00	950.00		171.00	0.00	1,121.00

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
27	39121601	BREAKER 40A GRUESO 1 POLO	10.00	UD	620.00	6,200.00		1,116.00	0.00	7,316.00
28	39121601	BREAKER 30A GRUESO 1 POLO	10.00	UD	525.00	5,250.00		945.00	0.00	6,195.00
29	39121601	BREAKER 20A GRUESO 1 POLO	10.00	UD	444.00	4,440.00		799.20	0.00	5,239.20
30	39121601	BREAKER 15A GRUESO 1 POLO	10.00	UD	444.00	4,440.00		799.20	0.00	5,239.20
31	39121601	BREAKER FINO 20A/1	10.00	UD	629.00	6,290.00		1,132.20	0.00	7,422.20
32	39121601	BREAKER FINO 15A/1	10.00	UD	629.00	6,290.00		1,132.20	0.00	7,422.20
33	60104912	PIE DE ALAMBRE No. 12 BLANCO	500.00	UD	25.00	12,500.00		2,250.00	0.00	14,750.00
34	60104912	PIE DE ALAMBRE No. 12 AZUL	500.00	UD	25.00	12,500.00		2,250.00	0.00	14,750.00
35	60104912	PIE DE ALAMBRE No. 10 BLANCO	500.00	UD	31.69	15,845.00		2,852.10	0.00	18,697.10
36	60104912	PIE DE ALAMBRE No. 10 AZUL	500.00	UD	31.69	15,845.00		2,852.10	0.00	18,697.10
37	60104912	PIE DE ALAMBRE STAND THHN 2/0 NEGRO	600.00	UD	270.00	162,000.00		29,160.00	0.00	191,160.00

<b>Subtotal RD\$</b>	<b>610,920.00</b>
Total Descuentos RD\$	0.00
Total ITBIS RD\$	94,467.60
Total Otros Impuestos RD\$	0.00
<b>Total RD\$</b>	<b>705,387.60</b>

Observaciones:

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
26	CONTACTOR TRIFASICO AC-3 275AMP 1000V	AV. MÉXICO NO.54, LA ESPERILLA OZAMA O METROPOLITANA DO	1.00	11/4/2022 8:00:00 a.m.
25	INTERRUPTOR ELECTRICO COMBINADO CREMA COMPLETO	AV. MÉXICO NO.54, LA ESPERILLA OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	11/4/2022 8:00:00 a.m.
28	BREAKER 30A GRUESO 1 POLO	AV. MÉXICO NO.54, LA ESPERILLA OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	11/4/2022 8:00:00 a.m.
27	BREAKER 40A GRUESO 1 POLO	AV. MÉXICO NO.54, LA ESPERILLA OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	11/4/2022 8:00:00 a.m.
24	INTERRUPTOR ELECTRICO DOBLE BLANCO COMPLETO	AV. MÉXICO NO.54, LA ESPERILLA OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	11/4/2022 8:00:00 a.m.
21	TAPA CIEGA PLASTICA 2 X 4" BLANCA	AV. MÉXICO NO.54, LA ESPERILLA OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	11/4/2022 8:00:00 a.m.
20	TAPA PARA TOMACORRIENTE BLANCA	AV. MÉXICO NO.54, LA ESPERILLA OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	11/4/2022 8:00:00 a.m.
23	INTERRUPTOR ELECTRICO SENCILLO BLANCO COMPLETO	AV. MÉXICO NO.54, LA ESPERILLA OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	11/4/2022 8:00:00 a.m.
22	INTERRUPTOR ELECTRICO TRIPLE BLANCO COMPLETO	AV. MÉXICO NO.54, LA ESPERILLA OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	11/4/2022 8:00:00 a.m.
35	PIE DE ALAMBRE No. 10 BLANCO	AV. MÉXICO NO.54, LA ESPERILLA OZAMA O METROPOLITANA DO	500.00	11/4/2022 8:00:00 a.m.
34	PIE DE ALAMBRE No. 12 AZUL	AV. MÉXICO NO.54, LA ESPERILLA OZAMA O METROPOLITANA DO	500.00	11/4/2022 8:00:00 a.m.
37	PIE DE ALAMBRE STAND	AV. MÉXICO NO.54, LA ESPERILLA OZAMA O METROPOLITANA DO	600.00	11/4/2022 8:00:00 a.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	THHN 2/0 NEGRO			
36	PIE DE ALAMBRE No. 10 AZUL	AV. MÉXICO NO.54, LA ESPERILLA OZAMA O METROPOLITANA DO	500.00	11/4/2022 8:00:00 a.m.
33	PIE DE ALAMBRE No. 12 BLANCO	AV. MÉXICO NO.54, LA ESPERILLA OZAMA O METROPOLITANA DO	500.00	11/4/2022 8:00:00 a.m.
30	BREAKER 15A GRUESO 1 POLO	AV. MÉXICO NO.54, LA ESPERILLA OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	11/4/2022 8:00:00 a.m.
29	BREAKER 20A GRUESO 1 POLO	AV. MÉXICO NO.54, LA ESPERILLA OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	11/4/2022 8:00:00 a.m.
32	BREAKER FINO 15A/1	AV. MÉXICO NO.54, LA ESPERILLA OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	11/4/2022 8:00:00 a.m.
31	BREAKER FINO 20A/1	AV. MÉXICO NO.54, LA ESPERILLA OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	11/4/2022 8:00:00 a.m.
19	CAJA ELECTRICA 2X4" METAL	AV. MÉXICO NO.54, LA ESPERILLA OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	11/4/2022 8:00:00 a.m.
7	TUBO FLUORESCENTE T8 32W 6500K, 25/1	AV. MÉXICO NO.54, LA ESPERILLA OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	11/4/2022 8:00:00 a.m.
6	LAMPARAS TIPO SECADOR BAJO CONSUMO 65 W CON TUBO	AV. MÉXICO NO.54, LA ESPERILLA OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	11/4/2022 8:00:00 a.m.
9	TRANSFORMADOR ELECTRICO 3 SALIDAS P/TUBO	AV. MÉXICO NO.54, LA ESPERILLA OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	11/4/2022 8:00:00 a.m.
8	ROCETA DE PORCELANA 120V 60HZ	AV. MÉXICO NO.54, LA ESPERILLA OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	11/4/2022 8:00:00 a.m.
5	CAPACITOR DE 30 MFD 450V 50/60 HZ	AV. MÉXICO NO.54, LA ESPERILLA OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	11/4/2022 8:00:00 a.m.
2	CAPACITOR DE ARRANQUE	AV. MÉXICO NO.54, LA ESPERILLA OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	11/4/2022 8:00:00 a.m.
FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO				

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	55+5 MF 220V			
1	CAPACITOR DE ARRANQUE 60MF 220V	AV. MÉXICO NO.54, LA ESPERILLA OZAMA O METROPOLITANA DO	6.00	11/4/2022 8:00:00 a.m.
4	CAPACITOR DE 55+5 MFD 450V 50/60 HZ	AV. MÉXICO NO.54, LA ESPERILLA OZAMA O METROPOLITANA DO	15.00	11/4/2022 8:00:00 a.m.
3	CAPACITOR DE ARRANQUE 35 MF 220V	AV. MÉXICO NO.54, LA ESPERILLA OZAMA O METROPOLITANA DO	12.00	11/4/2022 8:00:00 a.m.
16	TOMACORRIENTE ELECTRICO DE 20 AMP, BLANCO	AV. MÉXICO NO.54, LA ESPERILLA OZAMA O METROPOLITANA DO	40.00	11/4/2022 8:00:00 a.m.
15	CAJA DE BREAKER RHK 2 A 4 CIRCUITOS	AV. MÉXICO NO.54, LA ESPERILLA OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	11/4/2022 8:00:00 a.m.
18	CAJA ELECTRICA 2X4" PLASTICO	AV. MÉXICO NO.54, LA ESPERILLA OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	11/4/2022 8:00:00 a.m.
17	TOMACORRIENTE ELECTRICO DE 15 AMP, BLANCO	AV. MÉXICO NO.54, LA ESPERILLA OZAMA O METROPOLITANA DO	60.00	11/4/2022 8:00:00 a.m.
14	CAJA DE BREAKER RHK DE 4 A 8 CIRCUITOS	AV. MÉXICO NO.54, LA ESPERILLA OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	11/4/2022 8:00:00 a.m.
11	CANALETA PVC BLANCA 2"X6PIES DE PARED	AV. MÉXICO NO.54, LA ESPERILLA OZAMA O METROPOLITANA DO	10.00	11/4/2022 8:00:00 a.m.
10	TRANSFORMADOR DE 220 A 24V	AV. MÉXICO NO.54, LA ESPERILLA OZAMA O METROPOLITANA DO	5.00	11/4/2022 8:00:00 a.m.
13	CANALETA PVC BLANCA 1"X6PIES DE PARED	AV. MÉXICO NO.54, LA ESPERILLA OZAMA O METROPOLITANA DO	50.00	11/4/2022 8:00:00 a.m.
12	CANALETA PVC BLANCA	AV. MÉXICO NO.54, LA ESPERILLA OZAMA O METROPOLITANA DO	20.00	11/4/2022 8:00:00 a.m.

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Firma

Nombre y Apellido

Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	1/2"X6PIES DE PARED			

**FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO**

Firma

Nombre y Apellido

Firma

Nombre y Apellido